

Erityistavoitteen 5.1. alueelliset ESR+ -hakuinfot - Q&A

Tähän tiedostoon on koottu erityistavoitteen 5.1. alueilla järjestettyjen infotilaisuuksien ennakkokysymykset sekä myös itse infojen aikana esitetyt kysymykset.

Länsi-Suomen hakuinfo 5.6.2023, ennakkoon esitetyt ja tilaisuudessa esitetyt kysymykset:

1. Voiko hanke kohdistua tutkimusnäyttöön perustuvan psykososiaalisen menetelmän implementaatioon?

Tähän on haastava antaa yksiselitteistä, suoraa vastausta kysymyksen perusteella. Hyväksi havaittuja menetelmiä ja malleja voidaan hyödyntää esim. hyödyntämällä niitä uudentilaisissa toimintaympäristöissä, kohderyhmissä ja eri tavoin soveltaen. Soveltamisessa tulisi olla jotakin innovatiivista (esim. keitä mukana tekemässä ja osallistumassa ja sitä kautta palveluiden laadun parantumista) eli konkreettista et 5.1. strategisten teemojen mukaista innovatiivista kehittämistä, huomioiden erityistavoitteen mukaiset kohderyhmät. Miten toimintaa voitaisiin ottaa pysyvään käyttöön ja hyödyksi? Tässä tulee myös huomioida hakuohjeessakin mainittu ohjeistus eli sosiaalinen innovaatio ei tarkoita jossain muualla kehitetyn mallin käyttöönottoa toisaalta, vaan paikallisuus, kontekstisidonnaisuus ja osallisuus ovat sen tärkeitä kriteerejä.

2. Voiko hanketta hakea yhteisenä hakemuksena ja yhteisesti ylimaakunnallisesti?

Useamman toteuttajan väliset ryhmähankehakemukset ovat mahdollisia, mikäli tämä toteutustapa tuo selkeää lisäarvoa. Haussa on mahdollista hakea sekä **ylimaakunnallisia** (Länsi-Suomen alueen seitsemästä maakunnasta useampaa kattavia) että **ylialueellisia** (kohdistuvat Länsi-Suomen alueen maakunnan/maakuntien lisäksi yhteen tai useampaan muuhun maakuntaan eli toteutuvat myös Länsi-Suomen ulkopuolella) hakemuksia. Jos hankkeen toimintaa kohdistuu Uudenmaan alueelle, tulee hakemus jättää Hämeen ELY-keskuksen käsittelyyn.

3. Onko euromääräisiä rajoituksia hakemuksille?

Hankkeiden kokonaiskustannusarvioille ei ole euromääräisiä rahoituksia. Hakuilmoituksessa ilmoitetut maakunnittaiset käytössä olevat rahoituksen määrät toki kannattaa huomioida hakemuksia laadittaessa. Hankkeissa tulee varata resurssia myös valtakunnalliseen yhteistyöhön osallistumiseksi sekä hankkeen seurantaan, arviointiin ja tulosten näkyväksi tekemiseen. Hakemuksia laadittaessa on hyvä myös pitää mielessä, että tukea ei voida

myöntää hakijaorganisaatioiden normaaliin toimintaan. Rajapintaa hakijan normaalin toiminnan ja hankkeen kehittämistoiminnan osalta on hyvä tuoda esille hakemuksen kohdassa "Mitä muutosta nykytilaan hanke tuo? Mikä on hankkeen uutuus/lisäarvo?"

4. Järjestöjen mahdollisuudet haussa? Voivatko järjestöt hakea rahoitusta yksinään vai tarvitaanko konsortio? Jos hyvinvointialue on hakijana voiko järjestö olla kumppanina hakemuksessa? Onko järjestöillä millaisia mahdollisuuksia omarahoitusosuuden kattamiseen esim. STEA-avustuksella tms.?

Järjestöillä on mahdollisuus olla hankkeiden hakijoina (sekä yhden toteuttajan hankkeiden hakijoina, että ryhmähankkeissa pää- tai osahankkeiden hakijoina), kunhan yhteistyö hyvinvointialueille sekä palvelujen loppukäyttäjiin on kunnossa. Hyvinvointialueen ollessa hakijana, voivat järjestöt osallistua niin ikään joko ryhmähankkeen osahankkeen toteuttajana tai yhteistyökumppanina (eli ilman taloudellista roolia) hankkeeseen. Järjestöjen on mahdollista käyttää omarahoitusosuuden kattamiseen STEA:lta saatavaa avustusta, mikäli se on STEA:n avustusehtojen mukaista.

5. Voiko lastensuojelu -yhteistyö hankkeen suunnittelussa ja toteutuksessa olla myös yksityisen tahon esim. Humana?

Kuten järjestökin (kts. edeltävä dia), voivat myös yksityiset tahot olla hankkeiden hakijoina (yhden toteuttajan hankkeiden hakijoina ja ryhmähankkeissa pää- tai osahankkeiden hakijoina) ja toteuttajina. Myös näiden hakemusten osalta pitää yhteistyön hyvinvointialueille sekä palvelujen loppukäyttäjiin olla kunnossa. Huomioittehan, ettei ESR+-rahoitusta myönnetä yksittäisen yrityksen liiketoiminnan kehittämiseen. Kehittämishankkeiden tulosten on oltava julkisia ja yleisesti hyödynnettävissä.

6. Löytyykö EURAn hankehakemus pohja jäsenyyksineen ja kysymyksineen jostakin "blankkona", siis ilman että kirjautuu järjestelmään?

Hankesuunnitelmapohja on dynaaminen eli siellä kysymykset vaihtuvat hakemuksella tehtyjen valintojen mukaan. Tästä syystä hakemuksesta ei ole saatavilla tyhjää pohjaa, mutta hakemuksen avattua siitä saa tulostettua pdf-tiedoston.

Hankehakemuksen täyttämistä EURA2021-järjestelmässä on käsitelty muun muassa Länsi-Suomen 17.2.2023 hakuinfossa, jonka [materiaalista](#) käy ilmi hakemuksen kysymykset.

7. Hankkeen omarahoitus: Onko oltava "raha-rahaa" vai voiko olla laskennallinen, esim. työpanoksia?

Hankkeita rahoitetaan pääsääntöisesti vain osittain alue- ja rakennepolitiikan rahastoista. Hankkeella tulee siten olla myös muita rahoituslähteitä.

Länsi-Suomen käynnissä olevassa haussa on mahdollisuus hakea max. 80 % EU- ja valtion tukea, loput 20 % tulee kattaa muulla rahoituksella. Hankkeen rahoitussuunnitelmassa

ilmoitetaan haettavan tuen (eli EU:n ja valtion rahoituksen) ja muun hanketta koskevan rahoituksen määrä. Rahoitus eritellään suunnitelmassa yksityiseen, kunnalliseen ja muuhun julkiseen rahoitukseen sen perusteella, keneltä rahoitus hankkeeseen saadaan.

Rahoitussuunnitelmassa eritellään myös tuen saajan omarahoitus. Omarahoituksella tarkoitetaan tuen saajan oman organisaation osuutta hankkeen rahoituksesta. Hakijoiden on pääsääntöisesti osallistuttava myös itse hankkeen rahoittamiseen (omarahoitusosuus) ellei tästä poikkeamiseen ole erityistä syytä

Järjestöjen on mahdollista käyttää omarahoitusosuuden kattamiseen STEA:lta saatavaa avustusta, mikäli se on STEA:n avustusehtojen mukaista.

8. Onko Leader-rahoitusta voinut käyttää omarahoitukseen?

Leader-rahoitusta voi hakea yleishyödylliseen kehittämis- tai investointihankkeeseen eli sekin on hankerahoitusta, joka myönnetään tiettyyn yksilöityyn hankekokonaisuuteen. Leader-rahoitusta ei siis voi rinnastaa Stean avustuksiin. On myös muistettava, että samaan hankkeeseen ei voi myöntää päällekkäistä rahoitusta. Summa summarum: Leader-rahoitusta ei voi käyttää omarahoituksena.

Itä-Suomen hakuinfo 7.6.2023, ennakkoon esitetyt ja tilaisuudessa esitetyt kysymykset:

1. Miksi kohderyhmä on 13-17-vuotiaat? Jos ajatellaan ennaltaehkäisyä ja monialaista yhteistyötä, lapsen arjessa perusopetus (7-16v.) ja oppivelvollisten toisen asteen opinnot (16 v.->) muodostavat arjessa suurimman palvelun.

Tässä 5.1. kokonaisuudessa on nostettu nuoret erityisesti kohteeksi, sillä aiemmissa laajoissa kehittämistoimissa (LAPE) on pureuduttu enemmän pieniin lapsiin ja perheisiin. Ennakoivaan työhön voi hakea muita rahoituksia. Niistä tulossa myöhemmin infoa kuten Timo kertoi. On toki selvää, että ehkäisevää työtä tulisi tehdä jo aiemmin. Kokonaisrahoitus on sen verran pieni, että kohdennus on ollut tarpeen.

2. Ylimaakunnallisista hankkeista: jos on tarkoitus toteuttaa toimenpiteitä esim. kahden maakunnan alueella yhteishankkeena, jätetäänkö hakemus molempien alueiden ELYille, vai vain toiseen - kumpaan?

Hankehakemus jätetään sen alueen hakuun, johon hankkeen pääpainopiste tai päätoteuttajan toiminta kohdistuu. Hakemus merkitään ylimaakunnalliseksi hankkeeksi. Mikäli hakemus kohdistuu eri alueiden Elyihin, on syytä olla hakemuksen suunnitteluvaiheessa jokaisen alueen rahoittajaan.

3. Mainitsitte hankkeen valmistelun kustannusten sisältyvän prosenttikustannuksiin. Tarkoittiko tämä siis sitä, että nyt kun hankkeita

valmistellaan, niin siihen käytettyä työpanosta on mahdollista sisällyttää hankekuluihin ja hakea sitten aikanaan, vaikka hankkeet käynnistyisivätkin ensi vuoden puolella?

Hankkeen kustannukset ovat tukikelpoisia aikaisintaan hankkeen vireilletulosta lukien, eli siitä päivästä lukien kun hakemus on viranomaiselle jätetty ja hankkeen toteutusaika alkaa

4. Jos tarkoituksena on hakea rahoitusta jälkihuollon kehittämiseen, voiko kohderyhmänä olla 18 - 24 vuotiaat jälkihuollossa olevat nuoret?

Nuoret ovat tässä toimintalinjassa aina välillistä kohderyhmää.

5. Tullaanko osallistujalomakkeet keräämään hankkeen toimintaan osallistuvilta ammattilaisilta?

Osallistujaseuranta tehdään vahvaa tunnistautumista hyödyntäen mobiilisovelluksella, jonne ammattilaiset kirjaavat osallistumisensa. Paperisista osallistujaseurantalomakkeista on luovuttu uudella ohjelmakaudella.

6. Missä vaiheessa on tulossa infotilaisuuksia nyt esille tulleista TL4 hauista, jos avautuvat jo 12.6.?

18.8.2023

7. Miksi sosiaalityöntekijä koulupudokkaiden ja/tai sijoitettujen lasten opettajan työparina ei olisi teemaa 1 ja 4?

Kohderyhmän muodostavat lastensuojelun avo-, sijais- ja jälkihuollon toimijat. Kohderyhmään kuuluvat myös lastensuojelun yhteistyöverkoston toimijat, esim. sosiaali- ja terveyspalvelut, nuorten palvelut, kunnan työllisyyspalvelut, Ohjaamot, päihde- ja mielenterveyspalvelut sekä järjestöt. Välilliseen kohderyhmään kuuluvat lastensuojelun asiakkaina olevat 12–17-vuotiaat lapset ja nuoret sekä heidän perheensä. Lisäksi kohderyhmään kuuluvat myös lastensuojelun jälkihuollon asiakkaana olevat nuoret aikuiset aina 25 ikävuoteen saakka. Koska hankkeiden varsinaisina kohderyhminä eivät ole lapset ja nuoret, ei heistä näin ollen kerätä asiakastietoja EURA-järjestelmään.

Etelä-Suomen hakuinfo 8.6.2023, ennakkoon esitetyt ja tilaisuudessa esitetyt kysymykset:

1. Ennakkokysymys 1: Onko mahdollista toteuttaa ryhmähanke, jonka toteuttajat ovat eri ELYjen alueilla? Miten tällöin toimitaan hakemuksen kanssa?

Ylialueelliset hankkeet ovat haussa mahdollisia. Hankesuunnittelussa tulee kiinnittää huomiota siihen, että toiminta ylialueellisesti tuo lisäarvoa hankkeen toteutukseen, ja tätä perustellaan hankesuunnitelmassa. Mikäli suunnittelet ylialueellista hanketta, kannattaa aina olla yhteydessä toteuttajan toiminta-alueen mukaiseen ELY-keskukseen. Mikäli hankkeen yhtenä toiminta-alueena on Uusimaa, ole yhteydessä Hämeen ELY-keskukseen. Kaikissa sellaisissa ylialueellisissa hankkeissa, joissa on hanketoimintaa Uudellamaalla, tulee hankehakemus jättää Etelä-Suomen aluehaussa Hämeen ELY-keskukseen. Jos hanke toteutetaan kokonaisuudessaan Uudenmaan ulkopuolella, voidaan hakemus jättää tarkoituksenmukaiseen ELY-keskukseen esim. päätoteuttajan tai toiminnan pääasiallisen alueen pohjalta.

2. Ennakkokysymys 2: 1) Miten ja minkä suuruisia palkkioita maksetaan hankkeeseen osallistuville kokemusasiantuntia nuorille? 2) Voiko ammattikorkeakoulun opiskelijat osallistua hankkeeseen toimintaan, esim. toteuttamalla taustakartoitusta kohderyhmän kanssa jne.?

Mahdolliset palkkiot maksetaan hankkeen flat ratesta. Palkkiokäytänteet hakijaorganisaatiot määrittävät itse ja näissä on hyvä käyttää olemassa olevaa tietoa mm. kokemusasiantuntijoiden palkkiotaulukoista. Kannattaa myös hyödyntää SOILA-koordinaatiohanketta ja heidän tietämystään kokemusasiantuntijatoiminnasta.

Suhtautuminen opiskelijoihin riippuu siitä, minkälaisessa roolissa heidän hankkeessa ajatellaan olevan. Varsinaista välillistä kohderyhmää opiskelijat eivät erityistavoitteessa ole, ellei heillä ole esimerkiksi lastensuojelutaustaa. Mikäli opiskelijat ovat mukana esimerkiksi kehittämistyössä hyvinvointialueen kanssa, tulee heidän rooliaan avata hankehakemukseen sekä perustella tätä erityistavoitteen näkökulmasta. Hanke voi tehdä yhteistyötä oppilaitosten kanssa esim. tarjoamalla mahdollisuuksia opiskelijoille työharjoitteluun, opinnäytteisiin tai muiden kurssitöiden suorittamiseen. Tästä ei voi kuitenkaan syntyä hankkeelle kustannuksia.

3. Ennakkokysymys 3: Onko hakuinfoilla eri alueiden välillä oleellista eroa? En päässyt oman alueen infoon ja osallistun nyt tähän.

Hakuilmoitukset ja hakujen painotukset ovat kaikilla alueilla samat (pl. alueelliset myöntövaltuudet). Hakuinfojen materiaalit ovat erilaisia ja niissä esitellään esimerkiksi alueiden erityispiirteitä lastensuojelun näkökulmasta. Osittain alueittain voi olla eroja hakukäytännöissä, esimerkiksi sen osalta, miten toivotaan oltavan yhteydessä rahoittajaan ennen hakemuksen jättämistä käsittelyyn. Kaikista hakuinfoista saa kattavat perustiedot hakuun liittyen, mutta kannattaa vielä tarkastaa oman alueen hakuinfon materiaalit ja tarvittaessa olla yhteydessä oman alueen rahoittajaan, mikäli jatkokysymyksiä tulee.

4. Eli jos haun kohdealue on tuo, voiko yhteishanketta suunnitella esimerkiksi Oulun alueen toimijoiden kanssa?

Kyllä voi. Hankkeet, jotka toteutetaan osittain Etelä-Suomen ulkopuolella, ovat ylialueellisia hankkeita. Jos toimia kohdistuu Etelä-Suomen ulkopuolelle, edellytyksenä on, että näiden toimien osalta ESR+ rahoitusta kohdentuu hankkeelle myös näiltä alueilta. Kyseisessä tapauksessa kannattaa olla yhteydessä myös Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukseen.

Jos yliaalueellinen hakemus sisältää toimintaa Uudellamaalla, tulee hakemus jättää Hämeen ELY-keskuksen hakuun. Jos toimintaa on esim. Oulussa ja Etelä-Suomen muissa maakunnissa, voidaan hakemus jättää siihen ELY-keskukseen, kumman alueella pääosa toiminnasta toteutetaan.

5. Onko vielä tietoa/mistä tieto löytyy, millä alueilla tämä rahoitus on nyt avoinna?

Haut avataan EURA2021-järjestelmässä, josta löytyy kaikki auki olevan hakuilmoitukset. Etelä-Suomen alueen hakuilmoituksesta löytyy tarkemmat tiedot alueemme hausta:
<https://eura2021.fi/hakuilmoitukset/hakuilmoitus/b7efcbda-003e-4a53-9d96-24317a987588/>

Valtakunnallisesti eri alueiden avoinna olevia hakuja kannattaa seurata täältä:
<https://eura2021.fi/hakuilmoitukset>

6. Onko tulosindikaattoriin "palvelun laatu" yhteinen, kaikissa hankkeissa käytettävä mittari? Jos, niin missä mittariin voi tutustua?

Palvelun laatu indikaattori on kaikille erityistavoitteen hankkeille sama ja osittain käytössä myös muissa erityistavoitteissa. Rakenerahastojen nettisivuille ei ole (ainakaan vielä) viety tarkempaa tietoa indikaattoreista eikä niitä myöskään tarkemmin avata ohjelma-asiakirjassa. Rahoituspäätöksellä indikaattorin osalta ohjeistetaan seuraavaa: Tuen saajan on kerättävä hankkeessa kehitettävän julkisen palvelun laatua koskeva palaute. Palaute kerätään hankkeen toimenpiteiden kohteena olevalta, palvelua tuottavalta henkilöstöltä. Henkilöstön henkilötietoja ei kerätä. Laatupalaute on kerättävä kysymällä henkilöstöltä kysymys: Miten mielestäsi asiakkaillenne tarjottavat palvelut ovat kehittyneet sinä aikana, kun niitä on kehitetty ESR-hankkeen toimenpitein? Vastaus on kerättävä numeroarvosanoin asteikolla 1-6 kokonaisluvuihin 1 ei lainkaan, 2 vähän, 3 kohtalaisesti, 4 melko hyvin, 5 hyvin, 6 erittäin hyvin. Tuen saajan on raportoitava palautekyselyn tulokset rahoittavalle viranomaiselle osana seurantaraporttia. Tuen saajan on säilytettävä kyselyn vastaukset rahoituslain 25 §:n 3 momentin ja 46 §:n sekä tämän päätöksen ehtojen mukaisesti (Kohta Aineiston säilyttäminen ja säilyttämisaika).

Lisäksi hankkeiden on suositeltavaa kerätä palvelun laadun mittaamiseen muutakin dataa. Hanke voi itse määrittellä mitä tietoa ja miten kerätään, jotta se parhaiten tukee hankkeiden tuloksellista toteutumista.

7. ESR+ -hakemuksessa kysytään, onko sukupuolten tasa-arvon edistäminen, yhdenvertaisuus ja syrjimättömyys tai kestävä kehitys jollain ulottuvuudella hankkeen pääasiallinen sisältö (vastausvaihtoehdot: kyllä/ei). Miten tämä kohta vaikuttaa hakemuksen arviointiin/pisteytykseen? Entä hankkeen raportointiin?

Kyseisessä kohdassa kartoitetaan toteuttajan näkemystä siitä, onko jokin mainituista teemoista hankkeen selkeä pääasiallinen sisältö. Kohta ei ole hankearvioinnissa suoraan pisteytettävä kohta vaan auttaa luokittelussa poimimaan hankkeita, joissa nämä sisällöt nousevat keskiöön. Kohtaa on mahdollista hyödyntää rahoittajan tehdessä hankekohtaista luokittelua (hankkeita "täpätään" erinäisiin valmiisiin teemoihin raportointia varten)

rahoituspäätöstä valmistellessä. Nämä luokitukset saattavat tuoda hankkeille erityisiä raportointivelvollisuuksia.

8. Mitkä ovat eura-valtuudet ja miten ne hankitaan?

EURA2021-järjestelmässä on käytössä vahva tunnistautumisen. Hankehakija/-toteuttaja tarvitsee Suomi.fi –asiointivaltuuden hakijan palveluihin. <https://www.suomi.fi/valtuudet>. Jos asiantuntijavaltuudet on jo tehty EURA 2014 –järjestelmään, uusia valtuuksia ei tarvita. Lisätietoa valtuuksista löytyy mm. Etelä-Suomen hakuinfon diasetista (diat 42-44).

9. Mikä voi olla hankkeen ajallinen maksimipituus, mihin asti hanke voi ulottua pisimmillään? Entä miten maksatuskaudet menevät, millaisella syklillä?

Hankkeen tavoitteet ja toimenpiteet määrittävät hankkeen suunniteltua kestoja. Hankkeiden enimmäiskestoiksi suositellaan kolmea vuotta. Hakija voi aluksi hakea lyhyempää kokeilua. Jos kokeilu todetaan seurannassa sosiaalisesti innovaatioksi, jota on tarpeen levittää ja juurruttaa, on mahdollista hakea jatkorahoitusta. Innovaatiokehittämistä tulee tehdä joustavasti toimintaympäristö ja sen muutokset huomioiden.

Hankkeiden maksatusaikataulusta keskustellaan yhdessä toteuttajien kanssa hankkeen alkaessa. Maksatusta tulee hakea vähintään kaksi kertaa vuodessa, mutta maksatusta voi hakea myös useammin esimerkiksi kolme tai neljä kertaa vuodessa.

10. Tämä varmasti mainittiin alussa, myöhästyin hieman. Mitä kautta saamme tässä hakuinfossa esitetyt diat vai onko ne mahdollisesti jo ladattavissa/katsottavissa jossakin?

Tilaisuuden esitysmateriaali ja Q&A-kooste viedään tilaisuuden jälkeen www.rakennerahastot.fi -sivustolle Materiaalipankkiin.

Kokoamme kaikkien hakuinfojen materiaalit SOILAn verkkosivuille. Löydät materiaaleja jo täältä osin: <https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/sosiaaliset-innovaatiot-lastensuojelussa-koordinaatiohanke-soila-/tapahtumat/tapahtumien-materiaalit>

Tietoa rahoituksista <https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/sosiaaliset-innovaatiot-lastensuojelussa-koordinaatiohanke-soila-/hanketuki/tietoa-rahoituksesta>

11. Tutkimushankkeista puheen ollen: Jos kehityshankkeen yhteydessä tehdään myös tutkimusta, miten rahoittaja haluaa että tutkimus- ja kehityspuolen rajapintoja avataan hankehaussa?

ESR-hankkeet eivät ole tutkimushankkeita, ja mikäli hankkeisiin sisältyy tutkimuksellisia elementtejä, tulee näitä avata hankesuunnitelmaan selkeästi sekä kuvata yhteys hanketoimintaan ja hyöty kehitettävän toiminnan näkökulmasta.

12. Onko alustavaa ajatusta siitä, milloin seuraava haku olisi?

Erityistavoitteessa tullaan järjestämään ainakin yksi haku myöhemmin ohjelmakauden aikana. Haun ajankohdasta, painotuksista tai muista yksityiskohdista ei tässä vaiheessa ole tarkempaa tietoa.

13. Mitä tarkoitettiin siellä infon alkupuolella esillä olleella tammi-helmikuun rahoitusneuvotteluilla? Eli tuleeko rahoituspäätös aikaisintaan maaliskuussa 2024, vai?

Rahoitusneuvottelut käydään niiden hankkeiden kanssa, joita esitetään rahoitettavaksi. Rahoitusneuvottelut järjestetään yleensä sen jälkeen, kun valintaesitykset on käsitelty maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä. Rahoitusneuvottelussa käydään läpi arvioinnissa heränneet huomiot ja keskustellaan mahdollisista muutoksista hankesuunnitelmaan. Rahoituspäätös tehdään, kun hankesuunnitelmaan on saatu vietyä rahoitusneuvottelussa sovitut muutokset. Esitetyllä aikataululla rahoituspäätös voi olla mahdollinen maaliskuussa 2024.

Pohjois-Suomen hakuinfo 14.6.2023, ennakkoon esitetyt ja tilaisuudessa esitetyt kysymykset:

1. Minkä tyyppisiä hankkeita toteuttamisajaltaan haetaan?

Hankkeen tavoitteet ja toimenpiteet määrittelevät hankkeen keston. Hakuilmoituksessa on mainittu seuraavasti: "Hankkeiden enimmäiskestoksi suositellaan kolmea vuotta."

2. Voiko tästä hausta saada 100%:n rahoituksen vai tarvitaanko järjestöiltä omavastuuosuus?

Rahoituslaki (757/2021) 18 § 1. mom.: Tuen hakijan tulee osallistua omalla rahoituksellaan hankkeesta aiheutuviin kustannuksiin, ellei tästä poikkeamiseen ole erityistä syytä. Omarahoitusosuus saadaan korvata osittain tai kokonaan muulla rahoituksella.

Hakuilmoitus: Hankkeiden tukitaso on pääsääntöisesti 80 % hankkeen kokonaiskustannuksista. Hakija voi myös perustellusta syytä hakea korkeampaa tukiprosenttia.

3. Voiko toisen rahoituskanavan hankkeen kehittämistyötä jatkaa tällä rahoituksella?

Periaatteessa kyllä. Haettavan hankkeen tulee sopia ESR-ohjelman tavoitteisiin ja haun painotuksiin. Hakemuksessa on syytä kuvata mm. haettavan hankkeen uutuusarvo ja liittyminen muihin hankkeisiin.

4. Voitteko infossa kertoa lisää tuotosindikaattoreista, mitä ne tarkoittavat.

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelmassa osalle osallistujaseurannan tiedoista on asetettu välitavoitteet ja tavoitteet ohjelman lopussa (ohjelman tuotos- ja tulosindikaattorit).

Ohjelmatason tuotosindikaattori TL5:ssä on ”Tuettujen julkishallintojen tai julkisten palvelujen määrä” (rahoittaja merkitsee tämän rahoituspäätöstä tehdessään) ja

Tulosindikaattorina ”Palvelun laatu” (Tiedot/kuvaus tuen saajalta, miten palaute tullaan keräämään / on kerätty. Vastaukset tulee tallentaa hankearkistoon). Palveluiden laadun kehittymistä mitataan erikseen hankkeiden seurantaraporttien kautta.

5. Miten innovaatio tulee haussa ymmärtää? Tarkastellaanko sitä alueellisesta vai kansallisesta näkökulmasta? Ts. jos oman maakunnan ja hyvinvointialueen palveluihin tarvitaan sellaista innovaatiota/innovaatioita, joita on toteutettu esim. eteläisen Suomen maakunnissa/hyvinvointialueilla, onko se innovaatio?

Jonkun toisen mallin siirtäminen sellaisenaan uudelle paikkakunnalle ei itsessään ole innovaatio. Innovatiiviseksi toiminnan voi tehdä se, että kyse on innovatiivisesta, uudeltaisesta tavasta toimia/ toiminnasta, joka uudistaa osittain tai kokonaan lastensuojelua tai sen osaa ja sidosryhmätyötä, jolla päästään strategisiin tavoitteisiin. Innovatiivista voi olla tämän muualla kokeillun tai kehitetyn toiminnan paikallinen soveltaminen, kontekstualisointi ja juurruttaminen. Kannattaa katsoa myös muut kriteerit mm. nuorten ja vanhempien mukaan otto jo hankkeiden ideointivaiheessa.

Katso tarkemmin sosiaalisista innovaatioista mm. hakuilmoituksesta sekä teemakuvauksesta.